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Vážení čtenáři, 
barevný podzim je v plném proudu, stromy pomalu a ne-
směle začínají shazovat své listí a zahrádkáři zazimovávat 
své zahrádky. Ale i podzim má své příjemné okamžiky, mezi 
které patří sbírání hub v lese, pouštění draků nebo jen oby-
čejná procházka v krásně zabarvené přírodě. 
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Užijte si krásné podzimní dny s naším zpravodajem, kde se 
dočtete, co se událo v září a na co se můžete v následujících 
měsících těšit. 
Krásné podzimní dny přeje 

                
Vaše redakce

Elektřina a lampy v chatové oblasti 
V lokalitě Pod lesem v Nových Jirnech probíhá v těchto dnech 
pokládka nového kabelového vedení elektřiny. Tato lokalita je 
původně chatovou oblastí, ale v posledních letech se zde po-
stavila řada nových rodinných domů a stala se místem trva- 
lého pobytu mnoha rodin. To však mělo za následek, že pů-
vodní elektrické vedení přestalo vyhovovat a nestačilo množ-
ství odběru proudu, který pro chatovou oblast stačil v minu- 
losti. Část oblasti byla napojena na horní vedení, které mnohdy 
poškodil sníh či silný vítr, zbytek lokality měl vedení staré  
a nevyhovující. Pojistkové skříně nesplňovaly současné normy 
a navíc byly umístěny v mnohdy poničených pilířích na veřejné 
komunikaci. Samotná chatová oblast nemá v části ulic ani ve-
řejné osvětlení. Pro lidi trvale bydlící to znamená, že jejich ve-
černí cesta domů je za svitu baterky anebo zkrátka po tmě. 
Díky aktivitě ČEZ došlo konečně na opravu starého vedení 
elektřiny a obec při té příležitosti dohodla položení kabelu ve-
řejného osvětlení a se správcem veřejného osvětlení navrhla 
místa, kde budou nové lampy osazeny, a to v ulicích Pod Lesem 
I, II a III. 
Chápeme, že pro obyvatele chatové oblasti je v tuto chvíli 
cesta domů složitější, protože ulice jsou rozkopané a mnohdy 
před samotnými domy leží pouze podlážky, které obyvatelům 
dovolí vstup do domu. Je však potřeba si uvědomit, že bez této 
opravy by se stav elektřiny v místě nezlepšil a čím dříve bude 
oprava provedena, tím dříve se bude moci řešit stav ulic v lo-
kalitě. Věříme, že to obyvatelé oblasti pochopí, protože když 
si našli toto místo jako oblast svého budoucího žití, věděli, že 
situace v místě je taková, jaká je a změnit se může, až budou 
dokončeny plánované inženýrské sítě a v závislosti na finan-
cích. Oprava elektřiny a umístění veřejného osvětlení tam, kde 
není, je prvním krokem k lepšímu bydlení. V příštích letech 
obec plánuje rekonstrukci povrchů v této oblasti. 
Z těchto důvodů prosíme ty vlastníky nemovitostí a obyvatele 
oblasti, kteří nemají své nemovitosti napojeny na inženýrské 
sítě (zejména vodovod či kanalizaci), aby tak učinili před tím, 
než obec začne budovat asfaltové povrchy. Protože stavbě pří-
pojek předchází zajištění projektu a stavebního povolení a to 
má v posledních letech delší lhůty, je potřeba začít co nejdříve. 
Poté, co obec udělá v lokalitě asfaltové povrchy, nebude mini-
málně po dobu 5 let povolen vstup do komunikace. 
Obec již zadala geodetické zaměření oblasti a přípravu pro-
jektové dokumentace. Po jejím dokončení bude podnikat kroky 
nutné k získání stavebního povolení a následně plánuje po-
stupné asfaltování lokality pod lesem, tedy ulic Pod lesem, Pod 
lesem I, II, III, IV a horní část ulice Letenská. Ulice Jiráskova se 

prozatím řešit nebude, protože po ní bude veden vodovodní 
přivaděč do Úval. Do dokončení této stavby není možné ulici 
Jiráskovu přidat do plánu investic. 
 
Příprava rekonstrukce dalších komunikací 
Obec nechává každoročně vypracovat několik projektových 
dokumentací na rekonstrukce komunikací v obci. V letošním 
roce byla plánována oblast kolem zdravotního střediska, která 
je jednoznačně jednou z nejhorších lokalit v Jirnech a to kon-
krétně ulice Nerudova, část ulice Spojovací a ulice Pionýrů.  
Ani jedna z těchto ulic v minulosti neprošla rekonstrukcí a do-
dnes má nezpevněné povrchy. Bohužel, díky některým obča-
nům z ulice Nerudova, kteří podali opakovaně námitku do 
stavebního řízení, nedošlo k vydání stavebního povolení na 
tyto ulice, přestože projektová dokumentace a navržená re-
konstrukce zcela odpovídá všem zákonným požadavkům  
a není nijak nestandardní oproti jiným ulicím. Obec měla  
v plánu investic připravené finanční prostředky na rekon-
strukce těchto ulic, zastupitelstvo tedy rozhodlo o přesunutí 
investic do jiných ulic, které již stavební povolení měly a byly 
plánovány na další rok a to konkrétně do Nových Jiren, ulice 
Na Americe I a II.  
Prosíme tedy obyvatele výše jmenovaných ulic, aby počítali se 
zahájením rekonstrukce v tomto roce a s omezením, které  
s rekonstrukcemi souvisí, tedy zejména parkování vozidel. 
Obec má vydaná ještě další stavební povolení na rekonstrukce 
komunikací, s nimiž se počítá v následujícím roce a to kon-
krétně spodní část ulice V Alejích a část ulice V Zahradách, obě 
v Nových Jirnech. I tyto ulice mají nezpevněné povrchy a jsou 
ve staré části obce. Na tyto ulice požaduje správce sítě CETIN 
přeložky svých kabelů, které celou stavbu časově posouvají do 
vyřešení příslušných smluv. 
Další nezpevněné ulice se projektově připravují tak, aby mohly 
být v následujících letech zařazeny do plánu investic. Poté, co 
budou dokončeny všechny dosud nijak nezpevněné ulice, bude 
možné zvažovat rekonstrukce ulic v těch lokalitách, které již 
mají spodní vrstvu asfaltu hotovou a čekají na kompletní po-
vrchy (např. Kaštanka či lokalita Nad hřbitovem). 

             

Investiční akce letošního podzimu

Další úpravy odpočinkové zóny U Vaňáku 
U Vaňáku se nikdy nekončí. Na popud některých našich oby-
vatelek a jejich dětí a za pomoci dalších dobrovolníků došlo 
ke zkrášlení naší asfaltové cesty. Stala se z ní tak trochu ba-
revná hrací plocha, která se autorům moc povedla. 
Věříme, že se bude líbit i Vám a Vašim dětem a našim malířům 
moc děkujeme! 

Za obec Jirny Šárka Hanušová 
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Zábavné odpoledne jirenských spolků 

4. září proběhl na louce v Nových Jirnech 2. ročník akce Zá-
bavné odpoledne jirenských spolků. Protože bylo celou sobotu 
nádherné slunečné počasí, přilákalo tak na louku velké množ-
ství rodin s dětmi nejrůznějšího věku, ale i řadu dospělých, 
kteří se přišli jen tak podívat či projít.  
Akci uspořádala obec Jirny společně s jirenskými spolky a sdru- 
ženími – Divadelní a ochotnický spolek, Fotbalový klub Jirny, 
Junák Jirny, Sdružení dobrovolných hasičů Jirny a Nové Jirny, 
Sdružení otevřených srdcí, Sokol Jirny, Veteran Car Club Nové 
Jirny a novinkou v letošním roce byla střelba pod vedením pro-
fesionálů z branného spolku Nespercorps. Každý z výše jme-
novaných spolků či sdružení připravil aktivity pro děti či 
ukázku ze své činnosti. Akci podpořil i Svaz postižených civi-
lizačními chorobami, který dodal pro děti různé pamlsky a ty 
byly rozděleny mezi všechny přítomné spolky a použity jako 
odměny za účast v soutěžích. O občerstvení se stejně jako  
v loňském roce postarali všichni z Hostince U Antošů a tak 

nikdo neměl hlad ani žízeň. 
Velký zájem stejně jako v loňském roce vzbudila jízdní policie 
na koních nebo třeba výcvik policejního psa a ukázka zadržení 
pachatele. Atrakcí byl opět skákací hrad, který se za celé od-
poledne nevyprázdnil ani na malou chvilku a projížďka vo-
jenskými džípy, na které stály celé fronty zájemců. 
Odpoledne bylo stejně jako loni zahájeno tancem, tentokrát  
v rytmu řeckých tanců. V průběhu odpoledne proběhlo také 
divadelní představení pohádky O kohoutkovi a slepičce nebo 
třeba soutěž v páce. 
Nelze vyjmenovat všechny činnosti či soutěže, které bylo mož-
né v průběhu odpoledne shlédnout a prožít. Faktem však zůs-
tává, že to bylo skvěle strávené odpoledne a podle reakcí dětí 
i dospělých, kteří se přišli bavit, bylo jasné, že se akce povedla. 
Dovolte mi tímto poděkovat všem, kteří akci připravovali i těm, 
kteří se jí zúčastnili jako její návštěvníci, protože bez vás všech 
by to nešlo. A už teď se můžeme těšit na další ročník.
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Za Obec Jirny Šárka Hanušová 

          V tomto měsíci slaví významné životní jubileum naši občané,  
  starší 80 let a více ...

Srdečně gratulujeme.          

Miloš Brenner 
Danuše Zumrová 

Milada Prosická 
Květoslava Kučerová 

Významná životní jubilea

Navždy nás opustil: 
 

Věra Bláhovcová, Bianka Kottanová 
 

Rodině a pozůstalým vyjadřujeme hlubokou soustrast. Za  OÚ Jirny Šárka Hanušová
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ŠKOLSTVÍ

Poděkování 
Ráda bych poděkovala všem, kteří se v posledním zářijovém víkendu zúčastnili malování chodníku na dětském hřišti u Vaňá-
ku. Jmenovitě pak především Mirce Strejcové, která se mnou vytrvale malovala celý víkend. Doufejme, že si ho naše mladší 
generace užije a vydrží nám co nejdéle. 

Sandra Levová 

  ŠKOLSTVÍ
Mateřská škola

Září v mateřské školce 
Prázdniny nám skončily a naší školkou se tak v září opět roze-
zněl dětský smích a štěbetání. Vracející se děti většinou změ-
nily třídy, na které si však velmi rychle zvykly a těšily se  
z nových hraček, prostředí a kamarádů. Z některých z nich se 
stali už velcí předškoláci, ale přivítali jsme i nové dětičky,  
u kterých sem tam ukáply nějaké ty slzičky. Ty však během září 
přeci jen postupně ubývají a radost ze všech akcí a chuť za-
pojovat se do všech aktivit přibývá. 
Ve škole si spolu rádi hrajeme, čteme, vyprávíme, učíme se, 
tvoříme, zpíváme, malujeme, cvičíme… A aby se nám lépe cvi-
čilo, tak máme k dispozici novou tělocvičnu, která vznikla pře-
měnou bývalé jídelny. My všichni z ní máme velkou radost  
a moc za ní děkujeme našemu zřizovateli. Děti tak mají mno-
hem větší prostor i možnosti pro cvičení, které je moc baví  
a je pro jejich správný vývoj velice potřebné a důležité. Už se 

moc těšíme na nové cvičební pomůcky a zařízení, které po-
stupně přibývá.  
Také v tomto školním roce máme naplánováno mnoho kul-
turních akcí. Doufejme tedy, že nám to hygienická situace ve 
společnosti dovolí. A hned v půli září nás jako první přijel na- 
vštívit sokolník se svými dravci a sovami. Představení to bylo 
velice povedené a děti se dozvěděly mnoho zajímavého. Avšak 
největším zážitkem bylo, když si mohly všechny děti sovičku 
pohladit, nebo když jim dravec přistával na ruce. Pro mnohé  
z nich to byl přímo dechberoucí prožitek.  

 

Měsíc září se svým proměnlivým počasím s sebou bohužel 
také přinesl menší či větší nachlazení dětí a my bychom vám 
rodičům chtěli poděkovat za váš zodpovědný přístup.  
Pevně věříme, že společnými silami a zodpovědností to zvlád-
neme a ten školní rok 2021/2022 si společně užijeme tak, jako 
roky předešlé, kdy ještě žádná pandemie nebyla.
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ŠKOLSTVÍ

 Za MŠ Věra Navrátilová

Základní škola
Podhradí 2021/2022 
Šťastně a doufám i spokojeně jsme se vrátili z adaptačního 
kurzu šestých ročníků a já přemýšlím, jaký by vlastně třídní 
učitel, který se na takový výlet chystá, měl být: 
u měl by být odvážný - jen co totiž nastoupíme na první  

schůdek objednaného autobusu, přebíráme obrovskou  
zodpovědnost za to nejcennější, co doma máte 

u měl by mít autoritu - těžko zvládnout 40 dětí bez toho,  
aniž by vás respektovaly 

u měl by mít smysl pro humor - být s někým od pondělí do  
pátku a ani se nezasmát, to je přece k nesnesení :-) 

u  měl by mít organizační schopnosti - takový výlet se sám  
nevymyslí, tomu musí někdo pomoci 

u měl by být diskrétní - na takových výletech se často  
dozvíte hodně ze soukromí svých žáků a jak my říkáme -  
"Co se tady uvaří, to se tady i sní" 

u měl by být kreativní - v lese si těžko vystačíte s vyjmeno- 
vanými slovy, tak musíte mít připravený nějaký program,  
nejlépe soutěžní, který děti  
"chytí" a kde se dozví i ně- 
co odjinud 

u měl by umět naslouchat -  
někdy večer, kdy už je klid- 
něji se stane, že na Váš  
pokoj zaťuká někdo, komu  
třeba pomůže, když ten  
druhý jen pozorně vnímá 

u měl by být velkorysý -  
třeba, když při fotbalovém  
zápase po hřišti letí slova,  
která nenajdete ve Slov- 
níku spisovné češtiny, ale  
ve vášni boje, těžko opra 
vovat a mentorovat 

u měl by mít svou třídu rád -  

protože nikdy, opravdu nikdy nezjistíte, jaké děti opravdu  
jsou, když nevyjedete mimo známá území a neprožijete  
s nimi čas, který neruší zvonění, nebo konec odpoledky. 

 

Náš výlet skončil a já pevně věřím, že jsme takové pro děti 
aspoň trochu byly. Chtěla bych poděkovat paní učitelce Čepe-
lákové - třídní učitelce VI. A a paní asistentce Škulavíkové, za 
vstřícnost, dobrou náladu a ochotu vždy pomoci. 
 
Co šlo „ochutnat“ to jsme zkusili - bazén, výlety, (nadšení vzbu-
dila prohlídka hradu Český Šternberk, kde jsme místo pláno-
vaných 50 minut, pobyli skoro hodinu a půl, protože děti měly 
obrovské množství dotazů a byli jsme tam sami), noční bojo-
vou hru, pobytovou hru, hodně jsme chodili, sportovali - s pře-
hledem vyhrál fotbal a vybíjená.  
A rozloučila bych se slovy jednoho žáka naší třídy: "Tady jsme 
rozhodně nebyli naposledy.":-) 
 

VI. B a Margita Smetanová 
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SPOLKY A ORGANIZACE

Vás zve na

Veterán Car Club Nové Jirny

Vstupné: 200,- Kč                                    Hraje skupina Holokrci  
Těšíme se na vás                               

Rezervace stolů na tel. čísle 604 168 104

MIKULÁŠSKOU TANEČNÍ 
ZÁBAVU

v sobotu 4. prosince 2021 do KD Jirny 
Začátek: ve 20.00 hod.  

  SPOLKY A ORGANIZACE
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SPOLKY A ORGANIZACE

Svaz postižených civilizačními chorobami 

Chtěla bych Vás seznámit s naším ozdravným pobytem ve Spá-
leném Poříčí. Že nevíte, kde to je? Nachází se na severní straně 
Brdských lesů, asi 20 km od Plzně.  Proč Spálené? Když gene-
rál Buquoyi táhl po bitvě na Bílé Hoře, kterou pro Habsburky 
vyhrál na svůj hrad do Jižních Čech, jeho vojsko drancovalo 
cestou a zaplatilo to i Poříčí.  
Dost historie, vraťme se k současnosti. Bydleli jsme v hotelu 
Brdy, který je nad zámkem. Byl to bývalý panský dvůr. Hotel má 
většinou dvojlůžkové pokoje s příslušenstvím. Moc hezká  
a rozlehlá jídelna je z bývalé konírny. Na dvoře se dá sedět  
a pozorovat na komíně bývalého pivovaru čápy. Městečko je 
malé, za zmínku stojí, že se zde narodil uznávaný léčitel farář 
František Ferda a na zdejší faře působil spisovatel Jan Šimon 
Baar.  
Majitel hotelu pan Zeman vlastní autobus, kterým si pro nás 
přijel a vozil nás po širokém okolí. Cestou nám vyprávěl o za-
jímavostech zdejšího kraje a bavil nás vtipy. 

      
Hodně jsme viděli, navštívili jsme zámky známé jako Blatná  
a Kozel, ale i neznámý a zatím z poloviny opravený zámek Ne-
bílovy. Asi si říkáte samý zámek, ale tak to nebylo, navštívili 
jsme i Plzeň, samozřejmě s prohlídkou pivovaru, prošli jsme se 
po jeho náměstí, prohlédli jsme si opravený kostel.   
Byli jsme se podívat na Hromnické jezírko – bývalý lom, kde 
se těžila břidlice, z kterého se vyráběl louhováním vitriol (ky-
selina sýrová). Ještě dnes obsahuje voda kyselinu a tak je bez 
života a má načervenalou barvu. Navštívili jsme unikátní vodní 
hamr v Dobřívě, kde jsme se dozvěděli o výrobě a kovářském 
řemesle, jsou zde stroje poháněné vodní silou, jako byly mlýny. 

Ukovala jsem si zde i skobu, musím říci, byl to zážitek.  
Jeli jsme navštívit Písek s jeho nejstarším kamenným mostem 
v Čechách a pískovcovými sochami na nábřeží. Ti odvážnější se 
vypravili na věž kostela, ze které je nádherný výhled do kraje, 
měli jsme možnost se podívat i do bytu správce hodin a zvonů 
ve věži. Bylo to zajímavé, ale bydlet bych tam nechtěla. Cestou 
do Písku nás pan Zeman odvezl na unikátní hřbitov v Albrech-
ticích nad Vltavou a místního kostela sv. Petra a Pavla jeho 
kněz, napsal vtipné nápisy k hrobům u zdi a místní malíř je 
doplnil malbami, vřele doporučuji navštívit. Na zpáteční cestě 
jsme navštívili unikátní kapli v Lomci, která je kruhová a je po-
dobná jako kaple v ve vatikánském kostele Petra a Pavla v Ří-
mě. Třešničkou na dortu bylo i zastavení v malé barokní 
vesnici Plástovice, byla to nádhera. 
Pan Zeman nás vzal i na buddhistickou stupu (modlitebna), 
kde byl i nádherný výhled na Český les a Šumavu. Měli jsme 
možnost navštívit i špejchar, kde jsou kresby Neprakty, ale  
i dobový nábytek či výstava obrazů.  
Seznámili jsme se technikou Tiffany, výrobou šperků či vitráží 
a mnozí z nás se těmito výrobky těší i doma. Zazpívali jsme si 
Dudáckou kapelou a velmi nás potěšil jejich pořad. Bylo toho 
hodně, byli jsme unavení, ale nadmíru spokojení. Jídlo bylo vý-
borné, personál milý včele s recepční Haničkou, no prostě pa-
ráda. Jízda, jak by řekli mladí, od rána až do večera. A už je tu 
poslední večer - jak jinak pan majitel si pro nás připravil pře-
kvapení. Vypadalo to, že nás zaveze do večerního lesa a půj-
deme pěšky domů, měli jsme si vzít baterky, tak asi proč. Jeli 
jsme však dlouho, ale stálo to za to. Opět jsme zastavili u kos-
tela Povýšení sv. kříže a byli jsme vyzváni, abychom šli dovnitř. 
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Přivítala nás usmě-
vavá paní a začala 
nám vyprávět o his- 
torii kostela až 
došla k Janu Jaku-
bovi Rybovi. Působil ve zdejším  Starém Rožmitále pod Třem-
šínem jako učitel, i když tenkrát to bylo pár usedlostí a jako 
regenschori při zdejším kostelu. Hrál na varhany, ovládal i hru 
na další hudební nástroje. Pro doplnění vyprávění se ozvaly 
varhany a zpěv: Hej mistře, vstaň bystře. Úžasný zážitek, vždyť 
právě zde byla tato mše provedena poprvé. Měli jsme mož-
nost zblízka si prohlédnout varhany a vyslechnout přednášku 
o rejstřících a dalších zajímavostech varhan, nejzajímavější je, 
že od doby Rybovi neprošli žádnou opravou. Podívali jsme se 
i za varhany na měchy, které jsou již zmodernizovány pohán-
ným vzduchem, ale jsou zde i ty původní. Po ukončení náv-
štěvy, jsme navštívili hřbitov, kde je Jan Jakub Ryba pohřben. 
Odjížděli jsme domů plni zážitků, které ještě dlouho budeme 
uchovávat v naší paměti. Těšíme na příští rok, co nového zas 
uvidíme a co se dozvíme. Chtěli bychom poděkovat panu Ze-
manovi za úžasný týden, našemu panu starostovi Skořepovi  
a zastupitelstvu na finanční přispění tohoto pobytu. 

Eva Pilátová 
PS.  Více o nás na www.spcch.cz/zo-jirny 

SDH Nové Jirny
Ve středu 25. srpna nás navždy opustil úžasný člověk, kamarád, 
přítel, dlouholetý člen a zasloužilý hasič pan Jiří Sadílek. Rádi 
bychom tímto příspěvkem, jménem výboru SDH, chtěli ales-
poň trochu vzpomenout na jeho aktivní život v řadách hasičů. 
 
 „Sáďa“ jak byl námi všemi přezdíván se stal oficiálním členem 
sboru dobrovolných hasičů v Nových Jirnech v roce 1959 (Sbor 

dobrovolných hasičů v Nových Jirnech byl založen v roce 
1954). V tomto období se společně s dalšími členy organizace 
svépomocí podílel na výstavbě hasičárny v Nových Jirnech. Po 
roce 1954 vzniklo v Nových Jirnech požární družstvo a tak  
v obci začaly fungovat organizace požárníků dvě, Jirny  
a Nové Jirny. Díky velkému zájmu dětí vzniklo družstvo mla-
dých požárníků, kterým se Sáďa velmi aktivně jako vedoucí 
věnoval. Největší úspěchy na soutěžích byly v 70.- 80. letech, 
kdy družstvo mladých požárníků pravidelně obsazovalo přední 
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místa výsledkových listin. Většina členů, jejichž začátky sahají 
do tohoto období, u této činnosti zůstala dodnes a někteří čle-
nové jsou součástí výjezdové jednotky i dnes. V 90. letech 
zájem o tento sport v naší obci trochu polevil, ale v roce 2002 
se činnost mladých hasičů opět obnovila. Sáďa se aktivně za-
pojil do činnosti s dětmi, nevynechal jedinou soutěž a předá-
val vedoucím a i dětem své cenné zkušenosti.  

Do roku 2015 vykonával funkci starosty sboru a poté ve sboru 
působil jako čestný starosta. Za svou dlouholetou práci v řa-
dách hasičů získal mnoho ocenění – Čestné uznání SDH 
(1969), Čestné uznání OSH-MSH (1975), Čestné uznání SH 
ČMS (1988). V roce 1979 mu byla udělena první Medaile Za 
příkladnou práci a dále pak Medaile Za zásluhy (1985), Me-
daile Za mimořádné zásluhy (2005), Medaile Za zásluhy o vý-
chovu (2008). V roce 1998 obdržel Odznak sv. Floriána (patron 
všech hasičů). V roce 2010 byl za svou celoživotní práci, která 
přispěla k rozvoji činnosti dobrovolných hasičů v naší obci 

oceněn nejvyšším vyznamenáním SH ČMS (Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezka) Titul Zasloužilý hasič. Slavnostní pře-
vzetí se uskutečnilo na zámku v Přibyslavi. Od tohoto udělení 
titulu Zasloužilý hasič se pravidelně účastnil setkání zaslou-
žilých hasičů Středočeského kraje. Mezi další významná oce-
nění našeho dlouholetého člena byl Řád sv. Floriána (2014), 
Krajská medaile (2020) a poslední předaná Stužka za věrnost 

60 let (2019). 
Aktivně se podílel na činnosti celého sboru, při pořádání kul-
turních akcí jako je velmi oblíbený hasičský ples a dětský den. 
K jeho 70. narozeninám dostal od sboru odstřel daňka, pro-
tože měl velkou zálibu také  v myslivosti. K 75. narozeninám 
jsme mu udělali velikou radost poukazem na tandemový se-
skok padákem na letišti v Kolíně (2019), který mu byl předán 
na posledním hasičském plese.  
Byl členem okrsku č. 6 (okresního sdružení hasičů), do kterého 
jsou zařazeny sbory dobrovolných hasičů z okolí našeho sboru 
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Jirny, Úvaly, Šestajovice, Nehvizdy, Vyšehořovice, Škvorec  
a Čelákovice, s jejichž zástupci se pravidelně scházeli na okr-
skových schůzích a diskutovali o činnosti každého sboru. Ne-
smíme zapomenout, že působil také ve funkci rozhodčího na 
soutěžích v požárních útocích a ne jednou nás dokázal při pří-
pravě základny na soutěžích potrápit . 
Svým charismatickým způsobem sobě vlastním nás všechny 
uměl motivovat, rozesmát a naštvat, nejen k činnosti a pod-

poře sboru, ale také i v práci s dětmi. Jeho „běž do prdele“  
a „nekecej a udělej mi kafe“ nám všem už teď strašně moc chybí.  
loučení se na přání rodiny konalo pouze v kruhu rodinném  
a tak jsme se s naším „Sáďou“ symbolicky rozloučili a uctili 
jeho památku na hasičárně v pátek 3. září.  
Navždy zůstaneš v našich srdcích, čestný starosto novojiren-
ských hasičů ¯¯¯. 
Čest jeho památce. 
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za SDH Nové Jirny Marcela Hrubantová 

Zombie hasičský tábor 
Jako každý rok i letos se uskutečnil v termínu 21. 8–27.  8.  2021 
hasičský tábor pro mladé hasiče. Ten letošní byl v duchu zom-
bie apokalypsy.   
„O tom, že mimo náš svět živých existují i jiné světy, už není 
dávno pochyb. Mnozí z nás v půlnoční hodině, kdy je všude 
kolem tma a ticho, cítí, že tady nejsme sami. Závan mrazivého 
dechu bytosti, která přichází ze záhrobí, zrychlí tlukot našeho 
srdce, nedovolí nám se ani pohnout. Existuje svět, kde tem-
nota a strach nikdy nekončí. Pro ty, co nenalezli správnou 
cestu, se toto místo stalo domovem. Je plné zbloudilých a na 
věky ztracených bytostí, jímž není pomoci. Dostali jsme mož-
nost, nahlédnou do tohoto světa. 
Bylo pár minut před půlnocí, všude vládlo noční ticho. Jen tu 
a tam se ozval zvuk z nedalekého tábořiště, kde se usídlila 
skupinka několika poutníků. Náhle začalo nepříjemně foukat, 
na obzoru byly vidět nezvykle husté černočerné mraky. Staré 
popadané kříže, povalující se kosti umrlců, rozpadlá hrobka 

napovídaly, že jsme se ocitli na velmi starém hřbitově. Kolem 
se rozhořely svíce. V tom se za jedním z náhrobních kamenů 
cosi pohnulo. Kostnatá ruka, propadlé oči, zbytky starých šatů. 
Netrvalo to ani minutu a hřbitov byl plný tvorů, jenž rozhodně 
nepatřili do světa živých a jejichž kosti se ještě před pár oka-
mžiky povalovaly v okolí. Ucítili krev poutníků z nedalekého 
tábořiště. Jsou to tvorové, kteří se již dlouhá staletí snažili najít 
tajnou bránu, která propojuje jejich svět s tím naším. Nyní jí 
konečně našli… „ 
Těmi hrůznými tvory, kteří toužili po naší krvi, byli Zombie!  
„Jsou jedni z nejodpornějších neživých bytostí uvězněných ve 
svých hnijících tělech. Jakmile se přiblíží k živému člověku, ne-
milosrdný stroj smrti se spustí. Okamžitě se za vámi vydají. Co 
si budeme povídat, zombie jsou vyhlášeni tím, jak se plouží, 
mají nejistou chůzi, vrávorají a vypadají, jako by nevěděli, co 
dělají. Takže ano, většinou můžete zombie přechytračit, nebo 
jim jednoduše utéct. Jejich největší zbraní je však vytrvalost. 
Ačkoliv je tento protivník pomalý, tak má svůj čas a je schopný 
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vás pronásledovat až do tábořiště. Jednou takovou nešťastnicí 
byla i nadějná vědkyně, která se snažila zastavit řádění hni-
lobníků. Pracovala na vývoji vakcíny proti neživým bytostem. 
Při svém výzkumu se však sama stala obětí a nyní se potlouká 
po našem světě jako zombie. Jen ona ví, jak tohle řádění za-
stavit…“ 
Byli jsme nuceni stát se nejodvážnějšími ze všech a postavit 
se zlu, které se blížilo.  Během táborových her jsme odhalili ta-
jemství, potřebné k uzdravení nakažených. Sestavovali jsme 
ochranné kříže, vyráběli lapače snů, rozvěšovali ochranné 

amulety a sestavovali potřebná zaklínadla. Nakonec jsme vy-
řešili i tajemství smrti brány stojící na nedalekém hřbitově. Po 
zdolání veškerých nástrah, jsme při noční bojovce od neživé 
vědkyně získali vakcínu k uzdravení. Tato vakcína nám všem 
pomohla se vyléčit z nákazy, která se během plnění nelehkých 
úkolu mezi dětmi rozšířila. 
Proto jsme se po závěrečné party mohli všichni vrátit ve zdraví 
domů a těšit se na příští rok, který nám znovu přinese nové 
táborové dobrodružství ….

Tým vedoucích 
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Divadelní ochotnický spolek

Vzpomínka na Spolkový 
den 
 

V sobotu 4. září 2021 v odpoledních hodinách proběhl na 
louce v Nových Jirnech "Den spolků". Program byl bohatý  
a účast hojná, již dopoledne bylo na louce živo při stavbě 
stánků a zázemí. Děti u nás v „divadelním stanu“ dostávaly ba-
lónky s logem našeho spolku a měly možnost malování, vy-
barvování omalovánek s pohádkovou tematikou a dřevěných 
šablonek. Byla připravena výstava obrázků a fotografií a mno-
ho odměn... 
Náš ochotnický spolek nacvičil pro děti nové kratší pohádky: 
„O řepě“, kde vystupovaly i děti v čepičkách jako pomocná zví-
řátka a díky nim se nám podařilo nakonec řepu vytáhnout! 
Druhá pohádka byla „O slepičce a kohoutkovi“ s veselou pís-
ničkou a v krásných kostýmech. Na kulisách jsme si také dali 
záležet a objevili ve vlastních řadách nejen herecké, ale také 
výtvarné talenty. Poslední pohádka byla „O žížale“, kterou na-
psala naše pohádková babička, a měla tedy premiéru právě 
zde na Dni spolků. Při závěrečné písničce s námi zpívaly nejen 
děti, ale i pobavení rodiče.  
Doufáme, že pohádky přinesly dětem radost a úsměvy na tváři 
a těšíme se na naše malé i velké diváky při pohádce „Sůl nad 
zlato“v Kvapíku. Brzy na viděnou! 
 

Za Divadelní ochotnický spolek 
Martina Bilová 



SPOLKY A ORGANIZACE

18 

Sdružení Otevřených Srdcí

Září v Kulturním domě Jirny proběhlo ve znamení koncertů, na 
které jsme si museli pěknou řádku měsíců počkat. Covid a s ním 
spojená vládní nařízení nám konání kulturních akcí řádně zkom-
plikovaly, ale nakonec jsme se přece jen dočkali.  
 

Koncert Ivana Mládka proběhl 12. září a na své si přišli nejen 
fanoušci Banjo Bandu, ale i všichni, kteří se rádi zasmějí, pro-
tože moderování koncertu v podání Ivana Mládka vtipem 
opravdu hýřilo.

Další z dlouho očekávaných koncertů jsme si mohli vychutnat 
v neděli 26. září. Do Jiren tentokrát zavítala zpěvačka až z Os-
travy - Ewa Farna. Spolu s předskokanem Romanem Tomešem, 
kapelou a samozřejmě se všemi diváky se Ewě podařilo vy-
kouzlit v Kulturním domě opravdu skvělou atmosféru.  
 

Věříme, že jste si koncerty spolu s námi užili. Těšíme se na brz-
kou shledanou na dalších akcích v Jirnech.

Za Sdružení otevřených srdcí  
Lucie Jirásková 
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16. ŘIJNA 19:30  KVAPÍK, Jirny 

C H M E L A D I D U N Y KČ E R N O C H Č E R N O C H

Kvapík u Antošů, Brandýská 98, 250 90 Jirny
vstupenky na místě, nebo online na www.ziji.cz 

KONCERT 
SKUPINY

R
y
tm

y a písně západní A
fr

ik
y

20. 11.
19.00 hod.

Kvapík u Antošů, Jirny 
KONCERT + BESEDA 

na téma GUINEA
Vstupenky na místě 

nebo online na 
www.ziji.cz

facebook.com/Kauridrums
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FK Jirny

Zprávy z jirenské trávy 
 

Fotbalová sezona ročníku 2021/22 se nám ko-
nečně rozjela pro všechny tři přihlášené katego-
rie. Nový systém soutěží FAČR pro týmy přípravek, 
kde místo turnajů hrají pouze dvě družstva spolu 
4 x 20 min, měl omezit styk větších skupin 
a děti motivovat ke sportu. První se zdařilo, druhé 
však ne.   
Nezřídka padá v zápasech přípravek v součtu přes 
40 gólů. Jistě, říká se, že góly jsou koření fotbalu. 
Avšak zde někomu ujela ručka. Zatím rekord, který 
jsem zaznamenal ve výsledkových listinách, a ne-

týká se naštěstí našich fotbalistů, je 48:2. Spíše demotivační a zralé na 
dětského psychologa. Ve světle těchto událostí naše týmy bojují jak ji-
renská saň a pomalu navrací dobré jméno jirenskému fotbalu.  
Vlajkovou lodí našeho FK Jirny je nejstarší kategorie U15. A to i přes nasch-
vály představitelů SK (bývalého nájemce obecního hřiště). Ti pravidelně 
odstraní rámy velkých fotbalových branek vždy po odehrání zápasu muž-
stev, které s naší obcí nemají nic společného, a znemožňují tak kvalitní 
trénink a hlavně domácí zápasy jirenským dětem. Naši nejstarší ve čty-
řech odehraných soutěžních zápasech ještě neprohráli. Dokážou hrát rov-
nocenné partie s týmy, které mají nesrovnatelné podmínky, jako jsou 
Nehvizdy, Úvaly či Odolena Voda. 
Slovní spojení „děkuji všem“ je někdy spíše zdvořilostní frází, ne však  
v našem případě.  
Vážíme si podpory všech lidiček, obce a těšíme se, až si budeme moci za-
řvat gól v zápase Jireňáků na jirenské trávě. 

Děkuji všem za FK Jirny Jan Konrád  
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TJ Sokol Jirny
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INZERCE

Nová mobilní pedikúra, profesionální péče  
u Vás doma, pedi mokrá / suchá (skalpel, bruska). 

www.pedikurakosmetika.cz  
722 968 811

Koupím zemědělské pozemky v okolí Prahy,  
nabízím min. 50 Kč/m2. 

tel. 603 442 474

A co Vaše 
podnikání

 I N Z E R C E
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Rozšiřujeme tým 
Otevíráme nové pracovní pozice  

pro provozovnu v Jirnech 

+ elektrotechnik,  
montér do výroby 

s vyhláškou 50/1977 Sb., zručnost podmínkou 

Společnost LABOX je předním dodavatelem investičních 
celků technologie čistých prostor, výrobcem laboratorních za-
řízení a uznávaný expert na měření a validace. Zaměřujeme 
se na činnosti spojené s projektováním, realizací, servisní 
činností, kvalifikací a validací náročných technologií ve far-
macii, zdravotnictví, automobilovém průmyslu, apod. Vytvá-
říme nové projekty i se staráme o stávající technologické 
celky a zařízení. Našimi klienty jsou přední české i zahra-
niční společnosti. Pro posílení našeho týmu hledáme kvalit-
ního a spolehlivého pracovníka s dlouhodobou perspektivou.

Staňte se členem našeho týmu, 
a můžete očekávat 

• motivující mzdové ohodnocení • otevřenou 
spolupráci v týmu mladých aktivních kolegů 
• zázemí prosperující a stabilní společnosti 

• prostor pro seberealizaci  
• zvyšování odborné kvalifikace 

• příjemné pracovní prostředí 

Pro více informací napište na email hr@labox.cz 
nebo volejte na telefonní číslo: 731 329 972

BUDOUCNOST JE V NAŠICH RUKÁCH
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Koberce, Vinyl, PVC, Nivelační stěrky, Marmoleum, Plovoucí 
podlahy, Tepování koberců, čalounění a sedacích souprav

Podlahy Benda 
Na Ladech 69/20 
250 92 Šestajovice 
 
Martin Benda 
Nikola Bendová

mobil: +420 737 039 464 
tel.: 606 520 177 
e-mail: podlahy-benda@seznam.cz 
Facebook: podlahy Benda 
Instagram: podlahybenda 
www.podlahy-benda

T E R A P I E P O I N T

w w w . t e r a p i e p o i n t . c z

T E R A P E U T I C K É  S E Z E N Í

T E R A P I E  V  T E R É N U

T E R A P I E  J Ó G O U

Prodej   slepiček 
 

Červený Hrádek  prodává slepičky typu  
      Tetra hnědá,  Dominant všechny barvy    
      Green Shell- 16- 20 týdnů,185-229,- Kč/ ks. 

  

Prodej :23. 10. a 13.11. 2021  
     Jirny- potraviny u parku - 14.15  hod. 

  

Info:  Po-Pá  9.00-16.00 hod.,  
     tel. 601  576  270, 728 605 840  
     www.drubezcervenyhradek.cz 
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0123453647734838

www.pilatesart.cz

NEJRYCHLEJ!Í CESTOU K VYSNĚNÉ POSTAVĚ 

• Pilates studio v centru zelen%ch Klánovic. 
• Přijďte si vyzkou$et unikátní stroje Reformer Allegro2. 
• V%razně změní tvar va$eho těla! 

…  Jsme tu pro vás ka!d# den :)



SPOLKY A ORGANIZACE
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 PRONÁJEM - nově zrekonstruovaný, zaří-
zený byt 1+kk, 67 m2, terasa 23 m2, snížené 

přízemí RD, Bendlova ul., Praha 9 - Miškovice

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ – luxusní vila 12+1/2G, výtah, 
podlahová plocha 578 m2, pozemek  

1109 m2, Obědovická ul., P9 - Klánovice

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

PRODEJ - hezký RD 5+kk/G, užitná plocha 
158 m2, pozemek 667 m2, Kontryhelová ul., 

Květnice, okr. Praha-východ

Pro naše VIP klienty  
hledáme nemovitosti  
k prodeji i pronájmu  

v Újezdě nad Lesy,  
Klánovicích, Šestajovicích  

a okolí.

PRODEJ  
nových bytů  
v Klánovicích 

ZAHÁJEN

cena 49.000.000,-Kč

Informace k jednotlivým parcelám    
pro rodinné domy u makléře

    PRODEJ – stavební pozemky na dostavbu 
    OC Šestajovice a výstavbu rodinných 
    domů o celkové výměře 61.579 m2,  
    Šestajovice

P R O D Á N O

P R O N A J A T O

PRODEJ – nově zrekonstruovaný byt 3+kk 
63 m2 + lodžie 2,1 m2 + sklepní kóje 8 m2, 

Malkovského ul., Praha 9 – Letňany

cena 6.700.000,-Kč



INZERCE
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